¶ Litigiosa res est mobilis vel immobilis res vel se mouēs dñio causa mouēs iter petitorē et possessorē ouencione iudicaria p̄cib⁹ vel principi oſlat⁹ et iudic⁹ infinuatis et p eū futuro reo cognitis. C. dñlitigio. aut. litigiosa fit aut res litigiosa in otinen⁹ oblat⁹ libello. Alī dicūt rē litigiosam nō esse ante lītis otestacio de hoc glo. in. c. i. vt lītis pen. li. vi.

¶ Lis à oſtencione lītis pri⁹ nomē ſupfit de q̄ virgi⁹. limes erat positus lītē ut diſcerneret agri. c. fons de v. signi. ad. m̄. ſiū. Et lis br̄mota cū fuerit otestata. c. ex pte. n. de. v. signi. et. c. aduerſario de excep.

¶ Lītis q̄si otestacio est q̄n aliq̄s ouent⁹ in iudicis ſup rebus mobiliis q̄s poffidet nomine atieno nominat dñm in iudicio et accipit induc̄es ad denū. andū dñio vt ad iudicē veniat vel mittat Si ip̄ ſe dñs nō opet in termino ſibi ſalo tūc lis q̄si otestata est contra dñm ſue habet p otestata ad mērūpendū longi t̄pis pſcripcōez ut in c. q̄maz frequent. s. i. alijs. v. l. 8 ſi ſup vt lītis nō otest.

¶ Litteris br̄ obligacio oſthi q̄n q̄s oſiteſ aliquā in aliq̄ instrumēto ſe recipiſſe pecunia quā nōdū recepit ſub ſpe numeracōnis future ſibi faciendo put a creditore eide pmissū extitit Illi opeſtit actio nō numerate pecunie ſi exigē ab eo debitu antequā recepit ¶ Littere de rato dicūtur pcuratorie q̄i oſtituēs pcuratore ſemp adiſt in fine qđ quicqđ pcurator fecerit ſup cauſa ad quā datus est ratum ſtum tēſabebit ut in c. cū dilectus d̄ reli. dom. glo. ¶ Litigatores nomine nō ſolus actor ſed etiā reus intelligitur ut c. i. de lit. otest. li. vi.

### ¶ IQ.

¶ Locacio est pſone vel rei ad uſum facta occellio mercede ſi ei pecunia numerāda conuēta alioqđ de alia re erit oſtrād⁹ innomina t̄ de quo vi. no. per d̄q̄t. de lo. et ſduct. ſup rub.

¶ Loculus est bursa vel marſubū in. c. i. de topo. in glo. dñs loculos habuit ut indigētib⁹ ſubueni. et. c. i. q. ii. Dñs loculos faciat

**L**locator est ille q̄ rem aliquā p certo precio v̄l certa mercete alicui vtēdam ocedit v̄l aliū re sua mercede sibi ouenta vt̄ pmitit ut cum loco tibi domū meā ad habitādum in ea ego dico locator Tu vero qui sic vt̄teris ieu sum recipis obductor nūcū pāris ut in c. p de lo. et obu.

**L**locati actio Re. s. actio locati.

**L**locuples Re. s. bona liberoꝝ.

**L**ocus religiosus Re. s. religio.

**L**ocus sanctus dicit q̄ fīrm⁹ est et v̄tutib⁹ munit⁹ dño qui dem p sanctū est scz a sanguinib⁹ i. a peccatis v̄nolari debet. de q̄ inſt. de re. diui. s. sande quoq; res

**L**ocus insignis scdm. Jo. an. in c. Statutum de rescrip. li. vi. est ciuitas licet ibi nō fint periti Et de hoc dat ibidem rationē Sed scdm Innocen. Hosti. et abbate nō sufficit eē ciuitatē nisi sit ibi copia peritorꝝ Composeculan⁹ dicit sufficit si de vicino possit locum haberi periti Paulus 8 lizarijs in cle. vñica de fo. v̄pe dicit insignem locū in q̄ potest copia haberi necessarioꝝ p apō familiā et equitibus suis licet nō sit copia peritorꝝ

**L**oci adiectio significat diuīsimode disponi. v. g. Testator dic̄tio lego centū quag sibi vlo solui Specunia quā habeo in tali loco puta tali castro tali domo tali archā Et si in illo loco nichil ē tunc nichil debet. si min⁹ est nichilomin⁹ tota pecunia debetur. l. Quidam testam̄to. ff. de le. i. luci⁹ ff. de ali. 7 ciba. lega. vbi testator legavit alimēta libet tis postea scriptit q̄ ex certis fundis p̄cipient si non possunt p̄cipi ex illis fundis aliūde debent suppleri fa. l. paulo. Calimach⁹. s. fi. ff. de le. iii. Racio quia loc⁹ h̄ apponi tur ad demonstracōez vñ solucio fieri possit v̄l nō a taxacionē seu restrictionē legati q̄re legatū nō restrīngit. Etia quia legatum fuit factū in genere et sic remanet in genere et adiectio loci refertur ad designacōez fīnde solucōis. Et qd de legato dī. Idē in contractu intelligit paritate rōmis ut si dicāt p̄mitto tibi centū soluenda de pecunia quā habeo in tali loco. Et ibi lego vel p̄mitto decē que habeo in archa si nichil ē nichil debet. Si min⁹ est illud tantū debet. l. si feru⁹. g. Qui qnq;. ff. 8 le. i. Quia loc⁹ adic̄t summe imediate Et p̄l signifiat qd illa summa q̄ ibi est debeat et nō alia Vñ testator v̄l p̄missit se refert ad illis corp⁹ pecunie qd ibi ideo si nichil ē nichil debet. q̄ten⁹ ē eaten⁹ tñ debet. Cetera multa exempla ponit petr⁹ Burgūdi in. s. Sacmenta. l. mitit pulatē. ff. de. v. obli. Et finalis loci adiectio opat qd rō dictat v̄l legē disponit v̄l put volūtas disponētis h̄stiat quā q̄duis mediū

21

probabile declarat ut l.cū cert⁹ ff. de vi·tri·et ole·lega·l. Si debitor .§. 1. ff. de strake · emp. et pen·l.cū quā kalēdās·ff·de·v·ob li·l·legatū ·§· vim·ff·de ānūis lega·l. Ex eo·ff·ve vīno·tri·et ole·lega·cū similibus

¶ Logoḡph⁹ ·i· scriptor publice rōnis Et dicit̄ a logos sermo vel lexis racio ⁊ graphos scriptura Et scđm acer̄. in rub. C. de tabē. scrib. et logographis. li. x.

¶ Longa quietudo est que decē vel viginti ānis mouit ⁊ multo magis longiori tpe vt si triginta vel. xl. ānis perdurat

### Ilu.

¶ Lucrificare ·i· acqrere.

¶ Luere est liberare vnde dr pīḡ pīḡ luīt ·i· liberaē Aliomō accipit pī puniri vnde dr luo penas ·i· punior Vñ Ere luo pīgnus pe-  
gas eruce ·lucē tenebras Dicit̄ et lucē qđ salistur et ouis. de pīmo  
figūnificato vide insti ·de lega ·§· sed et si rem.

¶ Lugubrare ·i· vigilare ⁊ nocte aprie attribuiē. sic dr luna h̄z  
radios lugubres ⁊ sol claros vi ·insti ·de lega ·§· mīra in ter. ⁊ glo.  
¶ Lustrū est spaciū qnq̄ ānor̄ Vnde dicit̄ īdicio oītat ex tribi  
lustris ·i· durat ab ·xv· annos vt si ·instru· inter dilectos ·vide s̄.  
īdicio.

¶ Luxuria ·no· ardō de osue. c. fi. li. vi.

### Ma.

**M**achinacio vide supra dolus et  
est q̄si astutū ingēniū lūiū em̄ est qđ hō semel  
terdit̄ malicie nō adiuemat. In aut̄. vt loī qui  
ob·se habē ph̄i·res mino. post prim·colp. vi.

¶ Magister nauis Re ·s· actio exercitoria ⁊ C.  
e·ti. l. vīica li. xij.

¶ Magistri scrineor̄ dicebant q̄ scrineis sacri impīj p̄positi erāt  
Vel sunt pragmaticar̄ sic dīcti q̄ pragmaticas sanxionēs illas  
sc̄z q̄s prīncipes faciebāt et statuebāt oīfilio p̄cerū suor̄ scribe-  
bāt et exempla eor̄ si scrineis reposita ad membra custodiebāt

¶ Maior dr ille q̄. xxv. ānor̄ impleuit et atē ·de q̄ no. insti de cu·p-  
to. et per doct̄. de risti. in integrū. c. i.

¶ Mayuma est ludō q̄ vigebat in maya. Et dr a mayo vel mayu-  
ma grece latine ingressus sc̄z estatis qñ̄ herbe. frontes. vīetes  
letificat̄ Inde venit mayus. C. de mayuma in rub. li. xi.

¶ Maior pars attendit̄ q̄ ad numerū ⁊ samor̄ q̄ ad zelū iudicium  
vlp̄t̄ dīci maior ps q̄ maiori i mittit̄. rōni vt. xi. dis. fana et c. mīci